(47) Cod., *alia verba significant, alia verba protendunt*.

(48) Hic S. Petrus sine dubio respicit ad Floridicani expositionem canonis. Videsis biblioth. PP. Lugdun., tom. XV, p. 77. G. Vicissim Petrum hoc loco imitatus videtur interpres anony. nus cano-

nis missæ, sæculo xv typis impressus, quem lego in codice Palatino 607. Dissidet vero ubique expositio Canonis, auctore Olone Cameracensi, quæ impressa legitur bibl. præd. tom. XXI.

(49) Hic quoque imitatur Florum Petrus, et interdem alibi.

rum adesse, summis ima sociari, terram cœlestibus A hūgi, unum et idem ex visibilibus et invisibilibus feri? Et alibi dicit: Uno eodemque tempore ac momento et in cœlos rapitur ministerio angelorum consecratum corpus Christi, et ante oculos sacerdotis videtur in altari, salvo tamen occulto cœlestis sacraculi sacramento. Possunt verba, licet simpliciter, tamen securus hic intelligi, *jube hæc*, id est vota fidelium, videlicet supplicationes et preces, *perferri ter manus sancti angeli tui*, hoc est per ministerium angelorum, secundum illud quod ait angelas ad Eobiam: *Quando crabas cum lacrymis, ego obtuli orationem tuam Domino.* — *In sublime altare tuum*, hoc est in conspectum diviæ majestatis tuæ. Porro sicut beatus Augustinus determinat, non dicitur angelus orationes nostras offerre Domino, quia tunc primo noverit Deus quod volumus, quia Deus novit omnia antequam fiant, sed quia necesse habet rationalis creaturæ temporales causas ad æternitatem referre, sive petendo quæ gratiosæ fiant, sive consulendo quid faciat, ut quod Deo jubente implendum esse cognoverit, vel evidenter vel latenter reportet. Hinc etiam evidenter apparet quod angeli in sacrificio semper assistunt.

15. *Memento, Domine.* Orat pia mater Ecclesia non solum pro vivis, sed etiam pro defunctis, et eos sacræ intercessionis oblationis commendat sanctis; sive quia sanguis iste pretiosus, qui pro multis effusus est in remissionem peccatorum, non solum ad salutem viventium, sed etiam ad absolutiorem [valeat] defunctorum. *Qui cum signo fidei.* Neque quod ibi sit fides, quia fides et spes evacuabuntur, sed signum fidei pro charactero christianitatis accipitur quod fideles ab infidelibus discernantur. *Et dormiunt in somno pacis.* Secundum illud: *In pace in idipsum dormiam.* Sacra Scriptura appellat dormientes, ut ait Apostolus: *Nolumus vos ignorare de dormientibus.* Et Dominus in Evangelio: *Lazarus amicus noster dormit.* Propitiare, Domine, et omnibus in Christo quiescentibus. In hoc loco sacerdos, quorum maluerit, debet agere memoriam specialem. *Locum refrigerii*, in quo non est ardor peccatorum. *Lucis*, in quo non est obscuritas tenebrarum. *Et pacis*, in quo non est conflictus penarum. *Nobis quoque peccatoribus.* Nam si dixerimus quod peccatum non habemus, nosmet ipsos seducimus, et veritas in nobis non est. *Cum Joanne, Stephano, Matthia, Barnaba.* In hac secunda commemoratione sanctorum ex magna parte suppleuntur quæ de præmissis sanctis jubebantur. Sed quaeritur quare Joannes repetitur, et quare Stephano sociatur Joanni, et quare præmittitur Matthiæ et Barnabæ? Sane Joannes in prima commemoratione cum aliis disponitur propter apostolatam; in hac commemoratione repetitur et cum Stephano sociatur propter privilegium cœlibatus, virgines enim sunt. Propterea cæteris præmittitur virginitas et maxime commendatur, quia Christus in cruce matrem Virginem virgini commendavit. Stephani vero virginitas ex eo maxime deputatur,